Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 392/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 23 dias del mes de octubre del ano 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Local nimero LPL291/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
UNIDADES MOVILES PARA LA FISCALIA DEL ESTADO CON RECURSO FASP”, llevada a cabo ante la
Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la
presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Que el Lic. Agustin de Jesus Renteria Godinez, en su caracter de Presidente de la Comision Intersecretarial
para los Fondos para la Seguridad Publica, mediante oficios numero FASP/E23/114/2023, y FASP/E23/117/2023,
ambos de fecha 20 de abril de 2023,solicité se diera tramite a la adquisicion de unidades moviles, con cargo al
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica (FASP) Ejercicio 2023, atendiendo a los techos financieros ahi
establecidos, senalando que dicha solicitud seria complementada por la Fiscalia Estatal, en su caracter de
beneficiado.

2.- Mediante oficios nimero FE/DGA/2573/2023, de fecha 20 de septiembre del afio 2023, y FE/IDGA/2584/2023,
de fecha 21 de septiembre del afio 2023, suscritos por el C. Manuel Vazquez Rodriguez, en su caracter de Director
General Administrativo de la Fiscalia Estatal, solicito que se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la
modalidad de Licitaciéon Publica Local numero LPL291/2023 con concurrencia del Comite, denominada
“ADQUISICION DE UNIDADES MOVILES PARA LA FISCALIA DEL ESTADO CON RECURSO FASP”, en lo
subsecuente la “LICITACION”.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 02 de octubre del ano 2023, fueron presentadas las Bases para
la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco.

4.- Con fecha 02 de octubre del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

5.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 06 de octubre del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

=

6.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 10 de octubre del ano 2023, tal y como lo establece el articulo 63
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alb
Zaragoza Vazquez, Jefe Juridico, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de 4
Secretaria de Administracion; a la cual se registraron los participantes CMAMERICAS, S.A. DE C.V., y KAPPTA
BUSINESS INTEGRATOR, S.A. DE C.V., en la que no se recibieron preguntas por parte de los interesados, lo
cual quedo asentado en el acta correspondiente.

7.- Con fecha 16 de octubre del afio 2023, se llevé a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técni¢as

y economicas, presentadas por KAPPTA BUSINESS INTEGRATOR, S.A. DE C.V., como lo establece el art ulo
65 de la “LEY”. /]

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones d;éa Administracion 'Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas éreas correspondientes han realizado el analisis -

de las propuestas técnica y econdémica presentadas por KAPPTA BUSINESS INTEGRATOR, S.A. DE C.V,, a
continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALIS’IS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar senalados en las Bases de Ja
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Lic. Jacobo !srael Acevedo Hernandez, en su caracter de Coordinador de Compras de!|

Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizod la revisio

administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:
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PARTICIPANTE KAPPTA BUSINESS INTEGRATOR, S.A. DEC.V.

Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econdmica) ) CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE
Anexo 5 (acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE
e) Anexo 6 (Declaracion de Integridad y No Colusion de Proveedores) CUMPLE
f) Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso

: CUMPLE
Jalisco).
g). Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de CUMPLE
las “BASES”.
h. Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de Obligaciones CUMPLE
en Materia de Seguridad Social y Constancia).
i) Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento en materia del CUMPLE
INFONAVIT)
j) Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE
k. Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones Patronales y

; : CUMPLE
Tributarias.
|. Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos

68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido el Dictamen Técnico mediante oficic namero
FE/DGAI/FASP/010/2023 de fecha 17 del mes de octubre del afno 2023, validado por el Lic. lldefonso Alanis
Rodriguez, en su caracter de Coordinador de Proyectos Estratégicos “F”, adscrito a la Direccién General C«p
Administrativa de la Fiscalia Estatal, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION KAPPTA BUSINESS INTEGRATOR, S.A. DEC.V.

SI CUMPLE |
1 0 RS LR CONFORME LO SOLICITADO EN ANEXO TECNICO |

SI CUMPLE
. ot CAMIONETA TIPO VAN CONFORME LO SOLICITADO EN ANEXO TECNICO |

: SI CUMPLE /
GARANTIA CONFORME LO SOLICITADO EN ANEXO TECNICO

SI CUMPLE
OBSERVACIONES CONFORME LO SOLICITADO EN ANEXO TECNICO

IIl.- CUADRO ECONOMICO.

PARTICIPANTES KAPPTA BUSINESS INTEGRATOR, S.A. DE C.V.
PARTIDA | CANTIDAD
DESCRIPCION P.U. IMPORTE i~
1 1 RETROEXCAVADORA $3,130,000.00 $3,130,000.00 ( A
2 1 CAMIONETA TIPO VAN $775,800.00 $775,800.00 -
SUBTOTAL $3,905,800.00
IVA $624,928.00
TOTAL $4,530,728.00

El presente cuadro economico fue elaborado por el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, con base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes/

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los Imeamlgn S
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para deterﬁn
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes: / /)

RESOLUTIVOS: Vi

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestoé@n el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION?”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a KAPPTA BUSINESS
INTEGRATOR, S.A. DE C.V,, hasta por un monto de $4,530,728.00 (cuatro millones quinientos treinta
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setecientos veintiocho pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el
articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y su propuesta economica
resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccién VII, de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacién, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

TERCERO.- Notifiquese al participante del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

CUARTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebradp/en
Guadalajara, Jalisco, el dia 23 de octubre del afio 2023. Asi como, el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez,
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, como encargado y

responsable del procedimiento de licitacion, y los invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

N\
\
David Mendoza Martinez Mtra. AnaRuth Martinez Rizo
Suplente del Presidente del Comite de Invitado Permanente del ©rgano Interno de
Adquisiciones de la Administracion Publica Control de la Secretaria de Administracion

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco

sl

|
C. Armando\Mﬁra Fionsec; Lic.Alvaro Alejvaﬁdro Rios Pulido
Vocal Suplente de la Camara Nacional de Invitado Permanente de la Contraloria del
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Estado de Jalisco

Lic. Oscar Ren\e\Mohroy Ayala .
Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura
y Desarrollo Rural

PoderEjecutivo del Estado de Jalisco
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Li(‘/éilvia Jaqueline ME\r;tin del Campo Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
‘ Partida Vocal Suplente de la Secretaria de

Desarrollo Econémico
v
{

Ing. Omar Pal féXSa nz Rosa Magarlos Hernandez
Vocal Suplente del Consejo Nacional Vocal Suplente deta-SecCretaria de ia Hacienda
Agropecuari Publica

V /".,
Lic. Ziahya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. Maria Fapiola Rodriguez Navarro
Vocal guplente de la Consgjeria Juridica Vocal Suplenté del Consejo de las Camaras

Industriales de Jalisco

P

/

JWOS Fernandez Lic. Jacobo | c vedb\Hernéndez
Invitado anente de la Direccion General Coordinador de Comptas de la Direccion del

Juridica de la Secretaria de Administracion Comité de Adquisiciones y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL291/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE UNIDADES MOVILES PARA LA FISCALIA DEL
ESTADO CON RECURSO FASP”.
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